
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor majetkoprávní 
   

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-530080/2022 

Vyřizuje linka:  735/Petřinová 

V Praze dne:  29. 12. 2022 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 9. 12. 2022 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

„…Vážený pane vedoucí, zdravím Vás, 
 

s odkazem na uzavřenou objednávku na ostrahu objektu Malinská 
(zde: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22643233), se na Vás obracím se zdvořilou žádostí o informace 
z pozice zastupitele MČ Praha 10 v kombinaci se zákonem 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím k následujícím bodům: 

 jaké skutečnosti a důvody vedly k uzavření předmětné objednávky OMP/1653/2022; 

 kolik potencionálních dodavatelů bylo v rámci poptávkového řízení osloveno; 
 kolik společností se svou nabídkou na poptávku odpovědělo; 
 proč byl kladen tak enormní důraz na poskytnutí služby, tj. v poptávce je uvedeno 

"předpokládaný termín nástupu 6. 12. 2022 tedy dnes"; 

 kdo za ÚMČ Praha 10 kontroluje kvalitu poskytované služby, resp. jak bude řešena reklamace 
případu zdokumentovaného zde: https://pirati10.cz/platit-dva-space-za-pul-mega-z-

verejnych-penez-nemozne-s-novou-desitkovou-koalici-je-leccos-mozne/ 

Zdvořile Vás žádám o poskytnutí výše uvedených informací, vč. nabídek oslovených subjektů a 
záznamu o vyhodnocení poptávky v co nejkratším termínu. 

 

V úctě,…“ 

 

Povinný subjekt žádost posoudil a zjistil, že žadatel ve své žádosti neuvedl identifikační údaje, 
konkrétně datum narození a místo trvalého pobytu a dospěl k závěru, že pro řádné vyřízení žádosti je 
znalost neuvedených identifikačních údajů nezbytná. Ze strany povinného subjektu byl žadatel 
následně vyzván k upřesnění své žádosti podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ, neboť ve věci nebylo možno 
vyloučit částečné odmítnutí žádosti, ve vztahu k dotazům směřujícím do budoucna a informacím, které 
mohou mít povahu informace neexistující. Výzva k upřesnění žádosti vedená pod č.j.: P10-

517554/2022 byla žadateli doručena dne 14. 12. 2022, který téhož dne svojí žádost doplnil.   
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky ve formě textu tohoto přípisu a příloh č. 1 a 2 na Vámi uvedenou emailovou adresu. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22643233
https://pirati10.cz/platit-dva-space-za-pul-mega-z-verejnych-penez-nemozne-s-novou-desitkovou-koalici-je-leccos-mozne/
https://pirati10.cz/platit-dva-space-za-pul-mega-z-verejnych-penez-nemozne-s-novou-desitkovou-koalici-je-leccos-mozne/


 

K části žádosti ve znění: 
„…jaké skutečnosti a důvody vedly k uzavření předmětné objednávky OMP/1653/2022;…“ 

 

Dne 3. 12. 2022 do předmětného objektu neoprávněně vnikla organizovaná skupina osob. Vzhledem 

k velice špatnému technickému stavu budovy, který nebyl v předcházejících letech řešen, není pohyb 
osob v objektu bezpečný.  

 

Mezi důvody uzavření předmětné objednávky se řadí prevenční povinnost ve vztahu k možné újmě na 

zdraví, životu a majetku, která by mohla vzniknout, pokud by znovu došlo k neoprávněnému vstupu do 
objekt či setrvání v něm. Z tohoto důvodu je MČ nucena k případnému opakovanému porušení práv a 
povinností zabránit preventivními prostředky. Mezi něž se řadí například dotazovaná ostraha objektu. 
Vzhledem k sociálnímu dosahu uvedeného neoprávněného vniknutí do objektu není vyloučeno a MČ 
se může důvodně domnívat, že se může tento neoprávněný vstup opakovat a to nejen ze strany výše 
uvedené organizované skupiny osob, ale i ze strany dalších původně nezúčastněných osob. 
 

K části žádosti ve znění: 
„…kolik potencionálních dodavatelů bylo v rámci poptávkového řízení osloveno;…“ 

 

Osloveni byli 3 potenciální dodavatelé. 
 

K části žádosti ve znění: 
„…kolik společností se svou nabídkou na poptávku odpovědělo;…“ 

 

Na poptávku odpověděly 2 společnosti. 
 

K části žádosti ve znění: 
„…proč byl kladen tak enormní důraz na poskytnutí služby, tj. v poptávce je uvedeno 

"předpokládaný termín nástupu 6. 12. 2022 tedy dnes";…“ 

 

Důraz na poskytnutí služeb byl stanoven v souvislosti s důvody a skutečnostmi uvedenými v odpovědi 
na část žádosti ve znění: „…jaké skutečnosti a důvody vedly k uzavření předmětné 
objednávky OMP/1653/2022;…“ a zároveň na základě vývoje jednání, které proběhlo dne 6. 12. 2022 
mezi MČ Praha 10 a zástupci s výše uvedenou organizovanou skupinou, která neoprávněně vnikla do 
objektu, a jeho možnou eskalací. 
 

K části žádosti ve znění: 
„…kdo za ÚMČ Praha 10 kontroluje kvalitu poskytované služby…“ 

 

Kontrolu dodávaných služeb provádí odbor majetkoprávní ÚMČ Praha 10. 

 

K části žádosti ve znění: 
„…resp. jak bude řešena reklamace případu zdokumentovaného zde: https://pirati10.cz/platit-dva-

space-za-pul-mega-z-verejnych-penez-nemozne-s-novou-desitkovou-koalici-je-leccos-mozne/...“  
 

Povinný subjekt sděluje, že po zhlédnutí videozáznamu byla odborem majetkoprávním 
s dodavatelskou firmou řešena výhrada k zdokumentované nečinnosti pracovníků dodavatelské firmy. 
K této námitce se dodavatelská firma vyjádřila s tím, že u střeženého objektu souběžně používá více 
hlídek, není výjimkou použití více vozidel z důvodu logistického zabezpečení (dotankování vozidel, 
neexistence sociálního zázemí u střeženého objektu, čerpání přestávek). Hlídka na videozáznamu je 

zachycena v době konání bezprostředního odpočinku po výkonu směny. Reklamace 

k zdokumentovanému případu v interaktivním odkazu je bezpředmětná, tj. podána nebude.    

https://pirati10.cz/platit-dva-space-za-pul-mega-z-verejnych-penez-nemozne-s-novou-desitkovou-koalici-je-leccos-mozne/
https://pirati10.cz/platit-dva-space-za-pul-mega-z-verejnych-penez-nemozne-s-novou-desitkovou-koalici-je-leccos-mozne/


 

K části žádosti ve znění:  
„…Vás žádám o poskytnutí výše uvedených informací, vč. nabídek oslovených subjektů a 
záznamu o vyhodnocení poptávky…“ 

 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám zasíláme nabídku oslovených subjektů a v příloze č. 2 protokol o 

hodnocení nabídek (záznam o vyhodnocení poptávky).   

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

S pozdravem 

 

Bc. Jakub Brzoň  

vedoucí odboru majetkoprávního      ,,otisk razítka“ 

„podepsáno elektronicky“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  
č. 1 nabídka oslovených subjektů 

č. 2 protokol o hodnocení nabídek 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 673 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420 267 093  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

Bankovní spojení:            Čt          8.00 - 12.00 www.praha10.cz 


